

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्व रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)
(वेब साइट www.rrbhopal.gov.in)

अंतिम परिणाम – जारी करने की दिनांक 12/03//2009

(क) दिनांक 16/09/2007 एवं 23/09/2007 को आयोजित रोजगार अधिसूचना संख्या 02/2005 की कोटि संख्या-01-कनिष्ठ लिपिक(भंडार/कार्मिक), कोटि संख्या-02-कनिष्ठ लेखा लिपिक, कोटि संख्या-03-वाणिज्यिक लिपिक एवं कोटि संख्या-04-गाड़ी लिपिक की प्रथम चरण की लिखित परीक्षा एवं दिनांक 20/01/2008 को आयोजित द्वितीय चरण की लिखित परीक्षा तथा कोटि संख्या-01 एवं कोटि संख्या-02 की दिनांक 30/11/2008 को आयोजित टंकण परीक्षा एवं दिनांक 03/02/2009 से 13/02/2009 तक इन कोटियों के किये गये उम्मीदवारी एवं प्रमाण-पत्र सत्यापन के आधार पर उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु चयनित किये गये हैं। उम्मीदवारों को आवंटित की गई रेलवे भी दर्शाई गई हैं। सफल उम्मीदवारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में उन्हें आवंटित क्षेत्रीय रेलवे में नीचे दर्शाये गये हैं।

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1552011 समान हैं। अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं।

कोटि संख्या-01-कनिष्ठ लिपिक(भंडार/कार्मिक), वेतनमान रुपये 3050-4590(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

1010189	1010242	1010276	1010355	1010406	1010654	1010784	1010964	1020016	1020030
1020189	1020330	1020542	1020595	1020707	1030228	1040266	1040277	1040784	1040915
2010225	2010369	2010417	2010758	2010807	2020183	2020298	2020410	2030021	2030037
2030297	2030439	2030462	2030841	2040094	2040161	2040373	2040386	2040580	3020727
3040730	4010070	4010154	4010264	4010297	4010420	4010497	4010526	4010558	4010594
4010719	4010793	4010893	4020091	4020101	4020104	4020224	4020246	4020285	4020303
4020503	4020511	4020581	4020607	4020884	4020965	4030076	4030230	4030337	4030380
4030437	4030534	4030565	4030660	4030710	4030815	4030859	4030884	4030953	4030984
4040190	4040231	4040236	4040318	4040395	4040533	4040544	4040683	4040748	4040802
4040822	4040933	(बानवे)							

कुल चयनित- सामान्य-45, अपिव-27, अजा-18 एवं अजजा-02 कुल-92 (बानवे) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

1010048	1010256	1010795	1010999	1020284	1020868	1030406	1030728	1040320	2010924
2030326	2030434	2030770	2030828	2040272	4010186	4010324	4010830	4010927	4020053
4020178	4020422	4020472	4020619	4020875	4020968	4030242	4030302	4030473	4030522
4030558	4030698	4040079	4040353	4040530	4040977	8010174(सैंतीस)			

कुल चयनित- सामान्य-20, अपिव-11, अजा-06 एवं अजजा-00 कुल-37 (सैंतीस) भूपूसै-01

कोटि संख्या-02-कनिष्ठ लेखा लिपिक, वेतनमान रुपये 3050-4590(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

1010004	1010969	1020118	1030304	1030748	1040355	1040998	2010081	2010467	2010755
2040481	4010085	4010375	4010400	4010480	4010712	4020048	4020158	4020196	4020356
4030345	4030377	4030512	4030791	4030900	4030995	4040106	4040202	4040581	4040594
4040639	4040765	4040834 (तैंतीस)							

कुल चयनित- सामान्य-19, अपिव-10, अजा-04 एवं अजजा-00 कुल-33 (तैंतीस) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

1030904	1040984	2020034	2020733	4010331	4010614	4010825	4020060	4020302	4020798
4040728(ग्यारह)									

कुल चयनित- सामान्य-05, अपिव-04, अजा-02 एवं अजजा-00 कुल-11 (ग्यारह) भूपूसै-00

कोटि संख्या-03-वाणिज्यिक लिपिक, वेतनमान रूपये 3200-4900(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

1010160	1010370	1010496	1010811	1010986	1020004	1020194	1020233	1020695	1020869
1020900	1030186	1030299	1030652	1030658	1040048	1040073	1040196	1040307	1040375
1040457	1040539	1040660	1040771	2010364	2010487	2010643	2010965	2020143	2020169
2030261	2030368	2030673	2030824	2030885	2030978	2040111	2040330	2040349	2040542
2040607	2041006	3010069	3010140	3010213	3010411	3010555	3010606	3010678	3020405
3020657	3020861	3030069	3040904	3041041	4010071	4010104	4010108	4010286	4010590
4010596	4010604	4010738	4020024	4020026	4020205	4020279	4020324	4020327	4020396
4020459	4020464	4020718	4020889	4020902	4030054	4030072	4030082	4030190	4030196
4030358	4030404	4030519	4030720	4030974	4040174	4040209	4040301	4040449	4040585
4040750	4041036	6010253	6040023(चौरानवे)						

कुल चयनित- सामान्य-42, अपिव-20, अजा-19 एवं अजजा-13 कुल-94 (चौरावे) भूपूसै-02

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

1010031	1010074	1010290	1010676	1010981	1020088	1020173	1020269	1020322	1020647
1020780	1030329	1030402	1030567	1030678	1030768	1030819	1030990	1040866	2010029
2010335	2010403	2010621	2020701	2030579	2030708	2030966	2040290	3010450	3030419
3030656	4010182	4010311	4010540	4010618	4010823	4020291	4020544	4020576	4020841
4020888	4020962	4030018	4030026	4030315	4030372	4030464	4030580	4030625	4030631
4030679	4030886	4030928	4040536	4040914	4040937	5010562	5010726	5020482	5030410
5030456	8020845	8030714	8030745	8030872(पैंसठ)					

कुल चयनित- सामान्य-34, अपिव-20, अजा-08 एवं अजजा-03 कुल-65 (पैंसठ) भूपूसै-09

(iii) पश्चिम रेलवे :

1030398	1040184	2020462	3020732	3030461	4010628	4010774	4010990	5020424	8010847
(दस)									

कुल चयनित- सामान्य-05, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-02 कुल-10 (दस) भूपूसै-02

कोटि संख्या-04-गाड़ी लिपिक, वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

1030530	1030629	1040459	1040772	2020080	3020910	4020589	4030716	5040154(नौ)
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	-------------

कुल चयनित- सामान्य-06, अपिव-01, अजा-01 एवं अजजा-01 कुल-09 (नौ) भूपूसै-01

चयनित उम्मीदवार नोट करें कि यह अंतिम परिणाम अनंतिम हैं, एवं यह किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती है जब तक कि उसके, रेलवे में उसके पदांकन तथा वास्तविक रूप में कार्यभार ग्रहण से पूर्व (क) वे अपनी पात्रता के समर्थन में शैक्षणिक योग्यता, आयु एवं जाति के मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं करते हैं (ख) रिक्तियों उपलब्ध नहीं होती हैं (ग) वह निर्धारित चिकित्सा परीक्षा उत्तीर्ण नहीं करते हैं (घ) आवश्यक प्रशासनिक औपचारिकताएं/प्रक्रियाएं पूरी नहीं करते हैं एवं (ड.) जब तक उनके फोटोग्राफ, हस्ताक्षर, हस्तलिपि एवं अन्य ब्यौरा, उनके आवेदन पत्र से मिलान नहीं हो जाते ।

(ख) उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं की उम्मीदवारी समाप्त की जाती है, क्योंकि उन्हें कमशः दिनांक **03/02/2009** से **13/02/2009** को एवं पुनः **दूसरा एवं अंतिम मौका दिनांक 02/03/2009 (15 दिन) तक या इससे पूर्व देते हुये उम्मीदवारी एवं प्रमाण-पत्र सत्यापन हेतु** बुलाने बावत् सूचनाएं स्पीड पोस्ट(पावती सहित) द्वारा दी गई थी पर वह उपस्थित नहीं हुये ।
कोटि संख्या-01-कनिष्ठ लिपिक(भंडार/कार्मिक), वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

रोल नंबर-(एक) 2030176

कोटि संख्या-02-कनिष्ठ लेखा लिपिक, वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

रोल नंबर-(एक) 4010012

कोटि संख्या-03-वाणिज्यिक लिपिक, वेतनमान रूपये 3200-4900(संवे.)

रोल नंबर-(सड़सठ)

1010014	1010152	1010259	1010511	1010530	1010532	1010615	1010770	1020407	1020448
1020514	1020935	1030022	1030206	1030272	1030523	1030605	1030889	1040321	1040366
1040651	1040828	2010787	2010876	2020731	2020807	2020840	2040191	2040680	2040851
3010011	3020278	3030265	3040592	3040634	3040643	4010001	4010238	4010626	4010674
4020358	4020418	4020460	4020507	4020591	4020601	4020740	4030296	4030516	4030689
4030938	4030973	4040037	4040210	4040238	4040333	4040627	4040713	4040718	4040799
5040097	5040852	6030739	6040877	6040993	8010851	8030997(सड़सठ)			

कोटि संख्या-04-गाड़ी लिपिक, वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

रोल नंबर-(एक) 1010148

(ग) निम्नलिखित रोल नंबरों के परिणाम को परीक्षा में उनकी अभ्यर्थिता की प्रामाणिकता हेतु रोका गया है ।

कोटि संख्या-03-वाणिज्यिक लिपिक, वेतनमान रूपये 3200-4900(संवे.)

रोल नंबर-(दो) 2010251, 3020598

यह अंतिम परिणाम हमारी **वेब साइट www.rrbhpal.gov.in, www.indiaresults.com** एवं **www.exametc.com** पर भी उपलब्ध है । उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना परीक्षा परिणाम जान सकते हैं । एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम **54242** पर **RRBBPL 14** अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है । उदाहरण के लिये **RRBBPL 15052051800115** टाइप करें एवं इसे **54242** पर भेजें ।

हालांकि अंतिम परिणाम तैयार करने में हर प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी भी स्तर पर हुई त्रुटियों एवं चूक को किसी भी स्तर पर सुधारने के सर्वाधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित रहेंगे ।

दिनांक 12/03/2009

अध्यक्ष

FINAL RESULT - DATE OF ISSUE 12/03/2009

- (A) he basis of **First stage** written examination held on **16/09/2007** & **23/09/2007** & **Second stage** written examination held on **20/01/2008** of **Employment Notice No. 02/2005** for **Cat.No.-01-Jr.Clerk(Store/Personnel), Cat. No.-02-Jr.Account Clerk, Cat.No.-03-Commercial Clerk & Cat.No.-04-Trains Clerk. Typing test** held on **30/11/2008** for **Cat.No.-01 & Cat. No.02. Candidature and Document Verification** from **03/02/2009** to **13/02/2009** for these mentioned categories, the candidates having following roll nos. have been provisionally selected for appointment. The railways allotted to the candidate are also shown. The successful candidates roll nos. are in ascending order in the allotted Zonal Railway.

The first seven digit 1552011 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below

Cat.No.-01-Jr.Clerk(Store/Personnel), Gr.Rs. 3050-4590 (RSRP)

(i) **West Central Railway :**

1010189	1010242	1010276	1010355	1010406	1010654	1010784	1010964	1020016	1020030
1020189	1020330	1020542	1020595	1020707	1030228	1040266	1040277	1040784	1040915
2010225	2010369	2010417	2010758	2010807	2020183	2020298	2020410	2030021	2030037
2030297	2030439	2030462	2030841	2040094	2040161	2040373	2040386	2040580	3020727
3040730	4010070	4010154	4010264	4010297	4010420	4010497	4010526	4010558	4010594
4010719	4010793	4010893	4020091	4020101	4020104	4020224	4020246	4020285	4020303
4020503	4020511	4020581	4020607	4020884	4020965	4030076	4030230	4030337	4030380
4030437	4030534	4030565	4030660	4030710	4030815	4030859	4030884	4030953	4030984
4040190	4040231	4040236	4040318	4040395	4040533	4040544	4040683	4040748	4040802
4040822	4040933 (NINETY TWO)_								

Selected Candidates UR-45, OB-27, SC-18 & ST-02 Total-92 (Ninety Two) Ex-SM-00

(ii) **South East Central Railway :**

1010048	1010256	1010795	1010999	1020284	1020868	1030406	1030728	1040320	2010924
2030326	2030434	2030770	2030828	2040272	4010186	4010324	4010830	4010927	4020053
4020178	4020422	4020472	4020619	4020875	4020968	4030242	4030302	4030473	4030522
4030558	4030698	4040079	4040353	4040530	4040977	8010174 (THIRTY SEVEN)			

Selected Candidates UR-20, OB-11, SC-06 & ST-00 Total-37 (Thirty Seven) Ex-SM-01

Cat. No.-02-Jr.Account Clerk, Gr. Rs. 3050-4590(RSRP)

(i) **West Central Railway :**

1010004	1010969	1020118	1030304	1030748	1040355	1040998	2010081	2010467	2010755
2040481	4010085	4010375	4010400	4010480	4010712	4020048	4020158	4020196	4020356
4030345	4030377	4030512	4030791	4030900	4030995	4040106	4040202	4040581	4040594
4040639	4040765	4040834 (THIRTY THREE)							

Selected Candidates UR-19, OB-10, SC-04 & ST-00 Total-33 (Thirty Three) Ex-SM-00

(ii) **South East Central Railway :**

1030904	1040984	2020034	2020733	4010331	4010614	4010825	4020060	4020302	4020798
4040728 (ELEVEN)									

Selected Candidates UR-05, OB-04, SC-02 & ST-00 Total-11 (Eleven) Ex-SM-00

Cat.No.-03-Commercial Clerk, Gr.Rs. 3200-4900(RSRP)

(i) West Central Railway :

1010160	1010370	1010496	1010811	1010986	1020004	1020194	1020233	1020695	1020869
1020900	1030186	1030299	1030652	1030658	1040048	1040073	1040196	1040307	1040375
1040457	1040539	1040660	1040771	2010364	2010487	2010643	2010965	2020143	2020169
2030261	2030368	2030673	2030824	2030885	2030978	2040111	2040330	2040349	2040542
2040607	2041006	3010069	3010140	3010213	3010411	3010555	3010606	3010678	3020405
3020657	3020861	3030069	3040904	3041041	4010071	4010104	4010108	4010286	4010590
4010596	4010604	4010738	4020024	4020026	4020205	4020279	4020324	4020327	4020396
4020459	4020464	4020718	4020889	4020902	4030054	4030072	4030082	4030190	4030196
4030358	4030404	4030519	4030720	4030974	4040174	4040209	4040301	4040449	4040585
4040750	4041036	6010253	6040023 (NINETY FOUR)						

Selected Candidates UR-42, OB-20, SC-19 & ST-13 Total-94 (Ninety Four) Ex-SM-02

(ii) South East Central Railway :

1010031	1010074	1010290	1010676	1010981	1020088	1020173	1020269	1020322	1020647
1020780	1030329	1030402	1030567	1030678	1030768	1030819	1030990	1040866	2010029
2010335	2010403	2010621	2020701	2030579	2030708	2030966	2040290	3010450	3030419
3030656	4010182	4010311	4010540	4010618	4010823	4020291	4020544	4020576	4020841
4020888	4020962	4030018	4030026	4030315	4030372	4030464	4030580	4030625	4030631
4030679	4030886	4030928	4040536	4040914	4040937	5010562	5010726	5020482	5030410
5030456	8020845	8030714	8030745	8030872 (SIXTY FIVE)					

Selected Candidates UR-34, OB-20, SC-08 & ST-03 Total-65 (Sixty Five) Ex-SM-09

(iii) Western Railway :

1030398	1040184	2020462	3020732	3030461	4010628	4010774	4010990	5020424	8010847
(TEN)									

Selected Candidates UR-05, OB-02, SC-01 & ST-02 Total-10 (Ten) Ex-SM-02

Cat.No.-04-Trains Clerk, Gr.Rs. 3050-4590(RSRP)

(i) West Central Railway :

1030530	1030629	1040459	1040772	2020080	3020910	4020589	4030716	5040154(NINE)	
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	--

Selected Candidates UR-06, OB-01, SC-01 & ST-01 Total-09 (Nine) Ex-SM-01

The selected candidates should note that the final result is provisional and does not confer on them any right to appointment on Railway unless (a) They produce original certificates of educational qualification, age and community in support of their eligibility (b) vacancies are available (c) they pass prescribed medical examination (d) complete the requisite administrative formalities/procedures and (e) their photograph, signature, handwriting and other details in their applications match, before appointment and actual joining.

(B) The candidature of the candidates having following roll no. is cancelled as they did not turn-up when called for **Candidature and Document Verification** on **03/02/2009** to **13/02/2009** and **Second and last chance given upto 02/03/2009 (15 DAYS) from the original date of candidature and document verification** despite serving of notice by speed post with A.D.

Cat.No.01-Jr.Clerk(Store/Personnel), Gr.Rs. 3050-4590(RSRP)

Roll Number--(One) 2030176

Cat. No.-02-Jr.Account Clerk, Gr. Rs. 3050-4590(RSRP)

Roll Number--(One) 4010012

Cat.No.-03-Commercial Clerk, Gr.Rs. 3200-4900(RSRP)

Roll Numbers–(Sixty Seven)

1010014	1010152	1010259	1010511	1010530	1010532	1010615	1010770	1020407	1020448
1020514	1020935	1030022	1030206	1030272	1030523	1030605	1030889	1040321	1040366
1040651	1040828	2010787	2010876	2020731	2020807	2020840	2040191	2040680	2040851
3010011	3020278	3030265	3040592	3040634	3040643	4010001	4010238	4010626	4010674
4020358	4020418	4020460	4020507	4020591	4020601	4020740	4030296	4030516	4030689
4030938	4030973	4040037	4040210	4040238	4040333	4040627	4040713	4040718	4040799
5040097	5040852	6030739	6040877	6040993	8010851	8030997 (SIXTY SEVEN)			

Cat.No.-04-Trains Clerk, Gr.Rs. 3050-4590(RSRP)

Roll Number–(One) 1010148

(C) The result of the following roll nos. is withheld for examination of their candidature genuineness.

Cat.No.-03-Commercial Clerk, Gr.Rs. 3200-4900(RSRP)

Roll Numbers–(Two) 2010251, 3020598

The final result is also available on our [website www.rrbbhopal.gov.in](http://www.rrbbhopal.gov.in), www.indiaresults.com and www.exametc.com. Candidates may get their result through SMS. For getting result send SMS to 54242 as RRBBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBBPL 15052051800115 and send it to 54242.

While every care has been taken in preparing the final result, the Railway Recruitment Board, reserves the right to rectify errors and omissions at any stage if any.

Date 12/03/2009

CHAIRMAN